

# מחצית מהצבאים באזור ירושלים חיים במובלעות סגורות ונמצאים בסכנה

דו"ח חדש מראה כי בניית כבישים ותשתיות פיצלו את אוכלוסיות הצבאים באזור, שהפכו פגיעות יותר לאיומים משריפות ומכלבים משוטטים

## ניר חסון

מחצית מהצבאים החיים באזור ירושלים חיים באזורים כלואים ומנותקים, מה שמהווה סכנה להמשך קיומם באזור – כך ער לה מדו"ח שייחשף במלואו בכנס בנושא עתידו של הצבי הישראלי שיערך מחר בירושלים. הדו"ח, שהוכן על ידי רשות הטבע והגנים, עיריית ירושלים והחברה להגנת הטבע, מבוסס על תצפיות שנערכו בשנה האחרונה באזור הביצה. הסקר העלה כי בירושלים וסביבותיה חיים בין 300 ל-400 צבאים, שהם כעשירית מכל הצבאים החיים בארץ. כ-150 מתוכם חיים במובלעות סגורות שלא מאפשרות להם לעבור לאזורים אחרים. פיתוח הכבישים, בניית השכונות ובניית גדר ההפרדה הם הגורמים העיקריים שהביאו לסגירת המתחמים בהם חיים הצבאים. מספר הצבאים הרב ביותר

נצפה באזור מצפה נפתוח ועמק הארוזים הסמוך, שם נמצאים הצבאים בשטח שבין הכבישים הראשיים המובילים לעיר, והשכונות רמות ומבשרת ציון. בין מבשרת ציון לגדר ההפרדה ישנו מעבר שמשמש כמסדרון של הצבאים לשטחים פתוחים ממערב לעיר,

**הפיצול בין הצבאים עלול להביא לדילול גנטי שיעמיד בסכנה את המשך קיומם באזור**

אולם מדובר במסדרון צר מאוד שרגיש מאוד להפרעות. "מס" פיק שמישהו יפתח גן משחקים עם תאורה וזה ישנה את המצב", אומר דברי שמוליק ידוב, מנהל מרכז היונקים של החברה להגנת הטבע. על פי הדו"ח, גדר ההפרדה אמנם שיפרה את מצבם של הצבאים בכל הנוגע לציד, אך

העמידה אותם בסכנה בשל צמצום שטחי המחיה והפרדה בין האוכלוסיות. בנוסף, נשקפת לצבאים סכנה חמורה מלהקות כלביות משוטטים שצדים אותם. הפיצול בין קבוצות הצבאים שנלכדו במתחמים מוגבלים בעייתי משתי סיבות. הראשונה היא הדילול הגנטי, שבטווח הארוך עלול לסכן את המשך קיומם. הבעיה החמורה יותר היא שעדר צבאים שכי לוא במתחם סגור יתקשה מאוד להתאושש מאירועים חריגים כמו שריפות או להקת כלבים משוטטים שחדרה לאזור. לאחרונה אישרה העירייה תוכנית מתאר לאתרי הטבע העירוניים, שאמורה להגן על 151 אתרי טבע בעיר ובהם אזורים המחיה של הצבאים. "הבנו שצריך להתחיל ולחשוב מה יהיה עתידם של הצבאים ולשם כך התחלנו לשתף פעולה", אמר רה יערה ישראלי, אקולוגית עיריית ירושלים.

## ריכוזי הצבאים באזור ירושלים



פארק עמק הצבאים בירושלים, בשנה שעברה צילום: גיל כהן מגן

